CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

            Max Colin, 1843 – América – 89204 635 – Joinville - SC
    Fone/Fax: 47 3422 9838 e 3422 5715

 CNPJ: 03.222.337/0001-31
                                                                cisnordeste@cisnordeste.sc.gov.br

Ofício nº 4.662/2019_vvs

                                                                                                    Joinville, 25 de setembro de 2019.

Senhor (a) Secretário (a) Municipal de Saúde

Assunto:  8ª Reunião Ordinária do Colegiado da Saúde do CISNORDESTE/SC

Prezado (a) Senhor (a):

             Convidamos V.Sa. para participar da referida reunião, a realizar-se na sede
da AMUNESC, no próximo dia 02/10/2019 (quarta-feira), às 14h00, conforme pauta
abaixo:

Pauta:

1. Aprovação de ata da reunião anterior;
2. Apresentação de novos credenciamentos/descredenciamentos e outras informações;
3. Revisão da tabela CIS;
4. Procedimentos Cirúrgicos em Oftalmologia;
5. Teto MAC/ Consórcios;
6. Informes sobre GT da CIB e CIT sobre regularização e consórcios;
7. Curso sobre Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria no SUS;
8. Manifestação Secretários de Saúde;
9. Outros Assuntos.

Atenciosamente,

Ana Maria Groff Jansen
Diretora Executiva do CISNORDESTE/SC